



# AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:  
CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO  
GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓

HOJA: 1

FECHA: 12 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE INICIO: 16 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE TERMINO: 04 DE ABRIL DE 2015  
DURACION: 20 DIAS CALEND.

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:  
**ING. MAGDALENO ANTES RIVERA**

### Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
1	PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS				
1.1	TRABAJOS PRELIMINARES				2,719.95 ✓✓
1.2	ESTRUCTURA				36,517.03 ✓✓
1.6	VARIOS				385.03 ✓✓
Total de PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS					39,622.01 ✓OK
** TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N. **					
Subtotal de Presupuesto					39,622.01 ✓OK
** TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N. **					
				IVA 16.00%	6,339.52 ✓OK
				Total	45,961.53 ✓OK
** CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **					



DIRECCIÓN  
GENERAL DE  
OBRAS PUBLICAS  
DIRECCIÓN DE  
CONSTRUCCIÓN

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
NOMBRE Y FIRMA



# AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:  
**CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA ✓**

HOJA: 1

FECHA: 12 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE INICIO: 16 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE TERMINO: 04 DE ABRIL DE 2015  
DURACION: 20 DIAS CALEND.

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:  
**ING. MAGDALENO ANTES RIVERA**

## Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
<b>1</b>	<b>PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS</b>				
<b>1.1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
1	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA Precio U.: ** OCHO PESOS 23/100 M.N. **	M2	37.94	8.23	312.25 ✓
2	DEMOLICIÓN DE LOSAS DE 12 CM DE ESP ES DE CONCRETO SIMPLE EN TALUDES Y PISO DE CANAL, CON EQUIPO NEUMÁTICO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. Precio U.: ** SESENTA Y NUEVE PESOS 51/100 M.N. **	M2	26.52	69.51	1,843.41 ✓
3	EXCAVACION CON CON EQUIPO EN MATERIAL TIPO "B" DE 0 A 3.00 MTS. DE PROF. EN SECO Precio U.: ** CUARENTA Y UN PESOS 10/100 M.N. **	M3	2.29	41.10	94.12 ✓
5	CARGA MECANICA Y ACARREO FUERA DE LA OBRA EN CAMION DE MAT. I Y II PRODUCTO DE LA EXCAVACION Y/O DESPALME A UN KILOMETRO DE DISTANCIA, MEDIDO EN BANCO. Precio U.: ** TREINTA Y CUATRO PESOS 38/100 M.N. **	M3/KM	7.66	34.38	263.35 ✓
6	ACARREO DE MATERIAL PRODUTO DE EXCAVACION SUBSECUENTE EN CAMION DE VOLTEO Precio U.: ** SEIS PESOS 75/100 M.N. **	M3/KM	30.64	6.75	206.82 ✓
<b>Total de TRABAJOS PRELIMINARES</b>					<b>2,719.95 ✓✓</b>
<b>** DOS MIL SETECIENTOS DIECINUEVE PESOS 95/100 M.N. **</b>					
<b>1.2</b>	<b>ESTRUCTURA</b>				
7	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (BALASTRE), INCLUYE: MATERIAL PUESTO EN OBRA VOLUMEN MEDIDO SUELTO. Precio U.: ** CUATROCIENTOS UN PESOS 59/100 M.N. **	M3	33.39	401.59	13,409.09 ✓
8	PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE DE 10 CMS. DE ESPESOR, CONCRETO F'C=100 KG/CM2 Precio U.: ** DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 82/100 M.N. **	M2	4.42	243.82	1,077.68 ✓
9	COLOCACION DE TUBO DE CONCRETO ARMADO DE 75 CM DE DIAMETRO INTERIOR, INCLUYE: MANIOBRAS Y MANO DE OBRA Precio U.: ** CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 83/100 M.N. **	ML	5.20	195.83	1,018.32 ✓
10	CORAZA DE 25X10 CM DE CONCRETO F'C = 150 KG/CM2 ARMADO CON 2 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE 1/4 A CADA 20 CM, INCLUYE: ARMADO, CIMBRADO Y COLADO Precio U.: ** CIENTO NOVENTA Y TRES PESOS 66/100 M.N. **	ML	6.50	193.66	1,258.79 ✓
11	MURO DE CONTENCION DE 20CM DE ESPESOR ARMADO CON VARILLAS DE 3/8" A CADA 15CM EN AMBOS SENTIDOS	M2	11.98	1,327.96	15,908.96 ✓



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
NOMBRE Y FIRMA



# AR CONSTRUCCIONES

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
CONTRATISTA EN CONSTRUCCION Y PROYECTO

DESCRIPCION GENERAL DE LOS TRABAJOS:  
**CONSTRUCCIÓN DE PUENTE VEHICULAR ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS MUNICIPIO DE AHOME, SINALOA**

HOJA: 2

FECHA: 12 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE INICIO: 16 DE MARZO DE 2015  
FECHA DE TERMINO: 04 DE ABRIL DE 2015  
DURACION: 20 DIAS CALEND.

RAZON SOCIAL DEL LICITANTE:  
**ING. MAGDALENO ANTES RIVERA**

### Presupuesto

Clave	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio U.	Total
	CONCRETO FC=250KG/CM² INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTE, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION Precio U.: ** UN MIL TRESCIENTOS VEINTISIETE PESOS 96/100 M.N. **				
12	RELLENO COMPACTADO AL 95% PRUEBA PROCTOR CON COMPACTADOR MANUAL BAILARINA. INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, HUMEDECIMIENTO, COMPACTACION, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO. Precio U.: ** CIENTO QUINCE PESOS 13/100 M.N. **	M3	33.39	115.13	3 844.19 ✓
	<b>Total de ESTRUCTURA</b> ** TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS DIECISIETE PESOS 03/100 M.N. **				36,517.03 ✓✓
1.6	VARIOS				
13.	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA Precio U.: ** SEIS PESOS 94/100 M.N. **	M2	55.48	6.94	385 03 ✓
	<b>Total de VARIOS</b> ** TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 03/100 M.N. **				385.03 ✓✓
	<b>Total de PUENTE ALCANTARILLA EN EJIDO GOROS</b> ** TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N. **				39,622.01 JOK
	<b>Subtotal de Presupuesto</b> ** TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTIDOS PESOS 01/100 M.N. **				39,622.01 JOK
				IVA 16.00%	6,339.52 JOK
				Total	45,961.53 JOK
	** CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UN PESOS 53/100 M.N. **				



DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PUBLICAS  
DIRECCIÓN DE CONSTRUCCIÓN

ING. MAGDALENO ANTES RIVERA  
NOMBRE Y FIRMA